
'- 
--4-

DoDATEK č. 4 ke sMLoUVĚ o DiLo
č. objednatele:

č. zhotovitele: 3412018

v souladu ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva"), mezi smluvními stranami

Základni škola 5. května, Rožnov p.R., příspěvková organizace

zastoupená: Mgr, Miroslavem Kokinopulosem, ředitelem
sídlo: Rožnov pod Radhoštěm, 5, května 17oo, PsČ 756 6,1

lČo: 60990384
DlČ: CZ60990384
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 9533290267/0100
kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kokinopulos, ředitel
tel.: +42O571759771,+420739 589940
e-mail: zsSkvetna@zsSkvetna.cz
dále jen ,,objednatel"

a

l3 Consultants s.r,o.

vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka C 126634
zastoupená: lng. Tomášem Kubínkem, jednatelem;

lng. lgorem Proseckým, jednatelem

sídlo: Praha 6, Řepy, K Trninám 945/34, PSČ 163 00
lČ: 27921344
DlČ: CZ27921344
bankovní spojení: Komerční banka, a.s,

č. účtu: 43-561350297/0100
kontaktní osoba: lng. lgor Prosecký
tel,: +42O543214714,+420733 510780
e-mail: obchod@i3c.cz

dále jen ,,zhotovitel"

CLANEK 1

úvootti UsTANovENí
,l , Smluvní strany uzavřely dne 21 , 02. 2018 smlouvu o dílo ,,zavedení systému ochrany

osobních údajů dle GDPR" u objednatele (dá|e jen ,,Smlouva"),



Tento dodatek se týká rozšíření smlouvy o zajištění správy a provozu vnitřního
oznamovacího systému ZŠ 5. května a zajištění výkonu role Příslušné osoby, ve
smyslu Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019t1937 ze dne 21. října
20í9 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie a zákona č. 171t2O23 o
ochraně oznamovatelů, a k výkonu činností,

3. Smluvní strany se dohodly v souladu s Článkem '10, odst. 2 smlouvy na uzavření tohoto
Dodatku č. 4, kteným se tato smlouva mění a doplňuje - způsobem a v rozsahu
uvedeným v Clánku 2. tohoto Dodatku č. 4.

člÁruex z

PŘEDMĚT DODATKU

A. Tímto dodatkem se rozšiřuje Článek 2 - PŘEDMĚT PLNĚNi, odstavec 2 Smlouvy o bod
2,3 takto:

2.3 C. Zajištění správy a provozu vnitřního oznamovacího systému ZŠ 5. května a
zajištění výkonu role Příslušné osoby, ve smyslu Směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 201911937 ze dne 21. řijna 2019 o ochraně osob, které
oznamují porušení práva Unie a zákona č. 17112023 o ochraně oznamovatelů.

B. Předmětem Dodatku č. 4 je dále vložení nového ustanovení za Článek 8 smlouvy
jakožto Článek 9 a Článek 10,a posunutí číslování ólánků původně označených jakó
čtánek 9 - PLATNoST A účlNNoST SMLoUVY a článet 1o - ZÁVÉREóNÁ
USTANOVENÍ smlouvy, jejichž původní znění zůstávají touto úpravou nedotčena, a
jsou nově označeny jako Článek í í - PLATNoST A ÚČlNNosT SMLoUVY a Článek
12 - ZÁVĚREČNÁ USTANoVENÍ, Tímto Dodatkem č. 4 se doplňuje a mění Článek 4
a Článek 5 smlouvy a nově zní takto:

čLÁNEK 9
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů vrámci plnění
Předmětu této smlouvy budou postupovat v souladu s Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 20161679 o ochraně fyzických osob V souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen ,,obecné nařizení") a zákona č. 11012019 Sb., o zpracování
osobních údajů,

2, Zhotovitel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů
se považuje a bude považoval za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále považován za
Správce osobních údajů, se všemi pro ni vyplývajícími důsledky a povinnostmi.

3. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou
nutné k Výkonu jeho činnosti dle této smlouvy. Pro účely této smlouvy jsou ,,typy a
kategorie osobních údajů" a,,kategorie subjektu údajů" nezbytné pro plnění předmětu
smlouvy:

a) Osobní údaje:

- ldentifikační osobní údaje (zejména: jméno, příjmení, aj.).

a



l

- Adresní a kontaktní osobní údaje (zejména adresa trvalého bydliště,
doručovací adresa, telefonní číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo
aj )

- Popisné osobní údaje (zejména: vztah k povinnému subjektu, údaj o
pracovním zařazení a náplni práce aj.).

- Další osobní údaje (zejména: údaj o porušení právních předpisů nebo
podezření na něj, údaj o porušení vnitřních závazných předpisů nebo
podezření na něj aj.).

b) Zvláštní kategorie osobních údajů nenízpracovávána.

c) Kategorie subjektu údajů:

- uchazeči o zaměstnání

- zaměstnanci a bývalízaměstnanci

- zaměstnanci nebo bývalí zaměstnanci vykonávající činnost na základě
dohody o práci vykonávané mimo pracovní poměr (DPP/DPČ)

- účastníci odborné praxe nebo stáže

- osoby vykonávající dobrovolnickou činnost

- případně další osoby uvedené v § 2 odst. 3 písm. c) - g), j) zákona č.
17112023 o ochraně oznamovatelů

Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně
po dobu účinnosti této smlouvy, stanovené v čl. 1'l odst. 2 smlouvy. Po skončení
účinnosti této smlouvy nebo v případě jejího předčasného ukoněeníje zpracovatel do
sedmi (7) dnů povinen Všechny osobní údaje, které má v držení Vymazat, a pokud je
dosud nepředal Správcem určené nové nebo další Příslušné osobě, předat je této
Příslušné osobě a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto
článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis
Zpracovateli osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti této smlouvy.

Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny
Správce, budou-li mu takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou
formu se považuje ielektronická komunikace, včetně emailu. Zpracovatel je povinen
neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce
porušuje obecné nařízení nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů nebo na
ochranu oznamovatelů.

Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění d|e této smlouvy,
se zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou,
zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke ktenj,m budou mít
přístup, nebo s kteryimi přijdou do kontaktu.

Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl, 32 obecného nařízeni přijmout, s ohledem na
stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k
různě pravděpodobným a různé závažným rizikům pro práVa a svobody fyzických
osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení
odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či

4.

o.

7.



nezákonnému zničení, ztrátě,.změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužitíči jinému způsobu zpracování v rozporu s oběcným nařízením.

8. zpracovatel.je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením naporušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpiacování osobních tiJajr:r poare
ustanovení této smlouvy,. např..: jakoukoliv odchylkoů od udělených porvn,i-- --- -

upgradem, testy apod., ktenými může dojít k úpravě nebo změné zabezie3eni neuozpracování osobních údaj( jakýmkoliv.podezřením z porušení otvernosti,-1arymálvpodezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztrity, zmeny, zpiisiup;J;i '-
neoprávněným stranám, zneužití či.jiného způsobu zprácování óiobn i"Á ',iaáj,: 

urozporu s obecným nařízením. správce bude neprodieně seznámen s ;arýmŘálivpodstatným porušením těchto ustanovení o zpraóování dat.

9. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 obecného nařízeni, zapojit do
zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele (zákaz řelézeni zpiaiovaterer), uezpředchozího schválení a písemného souhlasu Spiávce,

,l0. zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se správcem, o kteroubude požádán v souvislosti se zpracováním osobních riaalr: neoó r<iáá;;pň;;-
vyplývá z obecného nařizen.í. 

_zpracovatel je povinen na vyžádání.pii.tupnii špia*inebo správcem určené osobě svá písemná technická a oiganizačni nezpeenoštni 
'

opatření a umožnit mu nebo jím určené osobě případnou kóntrolu dodržóvánípředložených technických a organizačních bezpe8nostních opatření.

1'l. zpracovatel je správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle článku
32 až 36 obecného nařízení, a to při zohlednění povahy zprácování a inrormacij,, jtei
má zpracovatel k dispozici.

čLANEK 1o
SOUČlNNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNlKACE

1, Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
informace potřebné pro řádné plnění svých závaztr:. Smtuvni strany jsou povinny
informovat druhou smluvnj stranu o veš'kených skutečnostech, ktere jiou ňeno monou
být důležité pro řádné plnění této smlouvy,

2, Smluvní strany jsou povinny plnit své záva_zky vyplývalící ztéto smlouvy tak, abynedocházelo k prodlení s plněním jednotlivýc'h t;iniínÚ.

3, veškerá komunikace mezi smluvními stranami v oblasti zajištění správy a provozu
vnitřního oznamovacího systému zš 5. května a zajištění úykonu iole prisiusne
osoby a zpracovatele oso-bních údajů bude próŇň"i óio.tr"onictvím nize uveJenýcn
osob.

oprávněná osoba ze strany objednatele:

Mgr. Miroslav Kokinopulos, tel,: +42O 739 589 940, e-mail:
zs5kvetna@zs5kvetna,cz

příslušná osoba na straně zhotovitele:

lng_ lgor Prosecký, tet.: +42O 733 5íO 780, e-mail: obchod@i3c.cz

Smluvní.strany jsou oprávněny změnit tyto osoby, jsou však povinny na takovou
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornÚ,'



4. objednatel poskytne, dle charakteru oznámení, příslušné osoby potřebné
k prošetření přijatého oznámení,

5, objednatel zaji§tí přístup ke všem-relevantním procesům, dokumentům a prostorám,
nutným k prošetření přijatého oznámení,

6,

7.

oprávněná osoba objednatele rozhoduje a odpovídá za rozsah a obsah poskytované
služby, potvrzuje výkaz práce vykonaných činností realizovaných nad e"J*yíonal -
vede evidenci využití poskytované služby.

při ukončení smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem na zajištění
správy a provozu vnitřního oznamovacího systému zš 5, května a zajišténí výkonu
role příslušné osoby a zpracovatele osobníóh údajů lze celou agendu ,,vnitřnihooznamovacího systému" předat jen další jmenovaňé Příslušné oiobě.

čt-ÁNex s

zÁvĚneč r.rÁ usTANovENí
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny,

' lg,!'-" *q"ek ,nabývá platnosti dnem podpisu oběma shora označenými stranami auclnnostl dnem Jeho zveřejněni na registru smluv.
3. Není-li tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichžjeden si ponechá Objednatel a jeoen Zhotoúitél.

V Rožnově pod Radhoštěm dne
Za objednatele:

M;; M;;;,i,; K;ki";;"i;.
ředitel

Přílohy: Příloha č, 1 smlouvy o dílo - Specifikace předmětu plnění

v praze dne
za zhotovitele:

i"g, ig"lPr".""*Y
jednatel


